[image: 1][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2022
№ 611

О подготовке и проведении всероссийских соревнований
по легкой атлетике
«Пермский марафон»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях подготовки и проведения всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон» на территории города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в городе Перми 03-04 сентября 2022 г. всероссийские соревнования по легкой атлетике «Пермский марафон».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение об организационном комитете по подготовке к проведению всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон»;
2.2. состав организационного комитета по подготовке к проведению всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон».
3. Определить комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми ответственным за организацию работы организационного комитета по подготовке к проведению всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон» и обеспечение его деятельности.
4. Организаторами всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон» являются Министерство физической культуры и спорта Пермского края (по согласованию), комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми, муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми.
5. Организаторам всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон», указанным в пункте 4 настоящего постановления, обеспечить исполнение постановления администрации города Перми от 06 декабря 2017 г.
№ 1098 «О мерах при проведении на территории города Перми мероприятий
с массовым пребыванием людей».
6. Комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми осуществлять расходы, связанные с организацией и проведением всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон», в соответствии с принятыми обязательствами и доведенными лимитами бюджетных обязательств.
7. Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми:
осуществлять расходование средств, связанных с организацией и проведением всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон»,
в соответствии с принятыми обязательствами и доведенными лимитами бюджетных обязательств;
обеспечить прием безвозмездных поступлений (спонсорских поступлений, регистрационных взносов от участников) и проводить их расходование на организацию и проведение всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон».
8. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность, 03-04 сентября 2022 г. не допускать розничную продажу алкогольной продукции в местах проведения всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон», а также на прилегающих к таким местам территориях за 2 часа до начала указанного мероприятия
в период проведения и в течение часа после его окончания.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
10. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
11. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

3

Глава города Перми 	А.Н. Дёмкин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Перми
от 18.07.2022 № 611

[bookmark: P40]ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке к проведению
всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон»

I. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке к проведению всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон» (далее – Организационный комитет) создан в целях координации действий функциональных, территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми,
а также других ведомств и организаций в рамках их полномочий при подготовке
к проведению всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон» (далее – Пермский марафон).
1.2. В своей деятельности Организационный комитет руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующими законами и иными правовыми актами Российской Федерации и Пермского края, Уставом города Перми, решениями Пермской городской Думы, постановлениями Главы города Перми, правовыми актами администрации города Перми, настоящим Положением об организационном комитете по подготовке к проведению всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон» (далее – Положение).
1.3. Выполнение организационно-технической работы по приему предложений и подготовке материалов для рассмотрения на заседании Организационного комитета осуществляет комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми.
1.4. Для обсуждения вопросов, отнесенных к компетенции Организационного комитета, при нем могут создаваться рабочие группы. Состав рабочей группы формируется из числа членов Организационного комитета.

II. Состав Организационного комитета

2.1. Состав Организационного комитета формируется из числа представителей:
органов государственной власти Российской Федерации и Пермского края;
администрации города Перми;
учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми;
учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Пермского края;
общественных организаций города Перми.
2.2. Организационный комитет состоит из председателя, первого заместителя председателя, второго заместителя председателя, секретаря и членов Организационного комитета. Председателем Организационного комитета является Глава города Перми. Первым заместителем председателя Организационного комитета является заместитель главы администрации города Перми. Вторым заместителем председателя Организационного комитета является председатель комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми.

III. Задачи и функции Организационного комитета

3.1. Основной задачей Организационного комитета является подготовка
к проведению Пермского марафона.
3.2. Для решения указанной задачи Организационный комитет выполняет следующие функции:
3.2.1. рассматривает и утверждает план подготовки к проведению Пермского марафона с указанием ответственных лиц за реализацию мероприятий, связанных с подготовкой Пермского марафона, контролирует выполнение данного
плана;
3.2.2. рассматривает и утверждает программу мероприятий Пермского
марафона;
3.2.3. утверждает план информирования жителей города Перми о проведении Пермского марафона;
3.2.4. рассматривает вопросы целесообразности временного прекращения или ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения на период проведения Пермского марафона;
3.2.5. рассматривает и утверждает маршрут трассы Пермского марафона.

IV. Права Организационного комитета

Организационный комитет для выполнения возложенных на него функций имеет право:
создавать рабочие группы из членов организационного комитета для подготовки к Пермскому марафону по различным направлениям;
рассматривать предложения, представленные членами Организационного комитета, о подготовке к Пермскому марафону;
запрашивать у функциональных, территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми необходимую для подготовки Пермского марафона информацию, приглашать для участия в рассмотрении представленных предложений о проведении Пермского марафона экспертов и специалистов.

V. Порядок работы Организационного комитета

5.1. Организационный комитет самостоятельно определяет порядок организации работы в соответствии с настоящим Положением.
5.2. Основной формой работы Организационного комитета является заседание. Количество и периодичность проводимых заседаний определяется Организационным комитетом самостоятельно.
5.3. Заседание Организационного комитета считается правомочным, если
на нем присутствует не менее половины членов от утвержденного состава Организационного комитета.
5.4. Члены Организационного комитета обладают равными правами
при рассмотрении вопросов на заседаниях Организационного комитета.
5.5. Решения Организационного комитета принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании открытым голосованием. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Организационного комитета является определяющим.
5.6. На каждом заседании Организационного комитета оформляется протокол, который подписывают председательствующий на заседании Организационного комитета и секретарь.
5.7. Председатель Организационного комитета:
5.7.1. руководит работой Организационного комитета;
5.7.2. подписывает протоколы заседаний Организационного комитета;
5.7.3. осуществляет иные действия для обеспечения эффективной работы Организационного комитета.
5.8. В случае отсутствия председателя на заседаниях Организационного комитета председательствует первый заместитель председателя Организационного комитета.
5.9. В случае отсутствия председателя и первого заместителя председателя на заседаниях Организационного комитета председательствует второй заместитель председателя Организационного комитета.
5.10. Секретарь Организационного комитета:
5.10.1. подготавливает материалы к заседаниям;
5.10.2. приглашает членов и участников на заседания;
5.10.3. оформляет протоколы заседаний;
5.10.4. осуществляет иные действия по обеспечению работы Организационного комитета.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Перми
[bookmark: _GoBack]от 18.07.2022 № 611

[bookmark: P107]СОСТАВ
организационного комитета по подготовке к проведению
всероссийских соревнований по легкой атлетике «Пермский марафон»

	Председатель:

	Дёмкин
Алексей Николаевич
	- Глава города Перми

	Первый заместитель председателя:

	Грибанов
Алексей Анатольевич
	- заместитель главы администрации города Перми

	Второй заместитель председателя:

	Сапегин
Сергей Викторович
	- председатель комитета по физической культуре
и спорту администрации города Перми

	Секретарь:

	Онькова
Вера Владимировна
	- заместитель председателя комитета-начальник отдела развития физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми

	Члены:

	Акулов
Василий Викторович
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Перми (по согласованию)

	Берлянд
Дмитрий Маркович
	- исполнительный директор региональной общественной организации «Федерация легкой атлетики Пермского края» (по согласованию)

	Власов
Андрей Викторович
	- начальник отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Перми
(по согласованию)

	Галиханов
Дмитрий Кадирович
	- заместитель главы администрации города Перми

	Галкин
Александр Александрович
	- заместитель начальника подразделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Пермскому краю
(по согласованию)

	Голованов
Денис Васильевич
	- начальник отдела участия в охране общественного порядка и охранных мероприятиях Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
по Пермскому краю (по согласованию)

	Головин
Василий Викторович
	- начальник департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми

	Зиннер
Марина Владимировна
	- статс-секретарь-заместитель министра физической культуры и спорта Пермского края
(по согласованию)

	Кокшаров
Денис Валерьевич
	- главный специалист отдела организации службы пожарно-спасательных подразделений, подготовки и пожарно-спасательного спорта управления организации пожаротушения
и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации по Пермскому краю (по согласованию)

	Краснов
Алексей Валерьевич
	- старший инженер отдела нормативно-технического управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации по Пермскому краю
(по согласованию)

	Лесников
Евгений Владимирович
	- заместитель главного врача по оперативной работе государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Пермская станция скорой медицинской помощи»
(по согласованию)

	Носкова
Светлана Григорьевна
	- директор муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми

	Овсянникова
Юлия Анатольевна

	- начальник департамента социальной политики администрации города Перми

	Пименова
Ирина Геннадьевна
	- заместитель начальника департамента-начальник управления промышленности, инвестиций
и предпринимательства департамента экономики
и промышленной политики администрации
города Перми

	Путин
Анатолий Алексеевич
	- начальник департамента транспорта администрации города Перми

	Русанов
Александр Анатольевич
	- и.о. главы администрации Ленинского района города Перми

	Титяпкина
Вера Сергеевна
	- начальник департамента финансов администрации города Перми

	Торовик
Антон Владимирович
	- президент региональной общественной организации «Федерация легкой атлетики Пермского края» (по согласованию)

	Туров
Алексей Михайлович
	- начальник департамента общественной безопасности администрации города Перми

	Филиппов
Александр Егорович
	- глава администрации Свердловского района
города Перми

	Шушпанова
Наталья Алексеевна
	- начальник информационно-аналитического управления администрации города Перми

image30.wmf

image1.png

image2.png

image3.wmf